ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  ТУРИЗМ ЖӘНЕ СПОРТ МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

	             БҰЙРЫҚ

      _________________________
                Астана  қаласы
	                                         ПРИКАЗ

                                           № _________________________
                                                          город Астана

3

О внесении изменения в приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 5 декабря 2023 года № 311 «Об утверждении состава Общественного совета Министерства туризма и спорта
Республики Казахстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от
5 декабря 2023 года № 311 «Об утверждении состава Общественного совета Министерства туризма и спорта Республики Казахстан» следующее изменение:
ввести в состав Общественного совета Министерства туризма и спорта Республики Казахстан (далее – Общественный совет), утвержденный вышеуказанным приказом:
	Мырзабосынов
Ербол Куантаевич
	 –
	Министр туризма и спорта Республики Казахстан, член Совета;

вывести из состава Общественного совета Маржикпаева Е.Б.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя аппарата Министерства туризма и спорта Республики Казахстан.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр 								Е. Мырзабосынов

Состав Общественного совета
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан

	1.
	Орынбеков
Бекболат Серикбекович

	–
	Депутат Сената Парламента Республики Казахстан, председатель совета (по согласованию);

	2.
	Мырзабосынов
Ербол Куантаевич
	–
	Министр туризма и спорта Республики Казахстан, член совета;

	3.
	Бекенов
Нурлан Жексембаевич

	–
	Депутат Сената Парламента Республики Казахстан, член совета (по согласованию);

	4.
	Баландин
Дмитрий Игоревич
	–
	Олимпийский чемпион Игр в Рио-де-Жанейро (2016 год), трехкратный чемпион Азиатских игр 2014 года, победитель Универсиады 2015 года, член совета (по согласованию);

	5.
	Ким
Виктор Георгиевич

	–
	Мастер спорта международного класса Республики Казахстан по керлингу, национальный судья высшей категории Республики Казахстан, заслуженный тренер РК, заслуженный деятель физической культуры и спорта РК, член совета (по согласованию);

	6.
	Рыпакова
Ольга Сергеевна

	–
	Чемпионка Олимпийских игр в Лондоне
(2012 год), дважды бронзовый призер Олимпийских игр в Пекине (2008 год) и в Рио-де-Жанейро (2016 год), член совета (по согласованию);

	7.
	Абдрахманов
Болат Укубаевич
	–
	Вице-президент Объединения юридических лиц в форме ассоциации «Казахстанская федерация бокса», член совета (по согласованию);

	8.
	Верницкая
Татьяна Степановна
	–
	Исполнительный директор Объединения юридических лиц «Центр развития городского туризма», член совета (по согласованию);

	9.
	Дуамбеков
Галымжан Жумагалиевич
	–
	Президент Объединения юридических лиц «Ассоциация «Саморегулируемая организация букмекерского и лотерейного бизнеса Республики Казахстан», член совета (по согласованию);

	10.
	Иманкулова
Светлана Кенесовна
	–
	Председатель Общественного объединения «Казахстанский отраслевой профессиональный союз работников культуры, спорта, туризма и информации», член совета (по согласованию);

	11.
	Канагатов
Ильсияр Баймухамедович

	–
	Директор дирекции спорта Национального Олимпийского комитета Республики Казахстан, член совета (по согласованию);

	12.
	Карабаева
Рысты Калиевна

	–
	Президент Евразийской ассоциации туризма, член совета (по согласованию);

	13.
	Рей
Инна Юрьевна
	–
	Председатель корпоративного фонда «Туристік Қамқор», член совета (по согласованию);

	14.
	Сулейменов
Ерлан Муратович
	–
	Генеральный секретарь Национального Паралимпийского Комитета Республики Казахстан, член совета (по согласованию);

	15.
	Тен
Александр Эрикович
	–
	Президент акционерного общества «Сәтті Жұлдыз», член совета (по согласованию);

	16.
	Тимошенко
Артем Николаевич
	–
	Официальный представитель, юрист Объединения юридических лиц «Национальная ассоциация операторов казино», член совета (по согласованию);

	17.
	Шамиль
Раушан Шамильевна
	–
	Президент Объединения юридических лиц «Национальная ассоциация индустрии туризма», член совета (по согласованию);

	18.
	Мухтарова
Жаныл Омиртаевна
	–
	Директор Департамента стратегического планирования и проектного управления Министерства туризма и спорта Республики Казахстан, секретарь совета.

[bookmark: _GoBack]
image1.png